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Saksopplysninger: 
Bakgrunn og problemstilling: 
Norrøna Tradisjonsfisk søker om kr 300 000,- i lån. Lånet skal brukes som andel av pålagt 
egenkapital i forbindelse med utvidelse av kjøpskreditt til Norges Råfisklag. Lånet skal i følge 
Norrøna Tradisjonsfisk muliggjøre en økning av råstoff til bedriften. Med lånet vil Norrøna 
Tradisjonsfisk kunne nyttegjøre seg bedre av dagens kjøpetillatelse og dermed få en 
merkbar omsetningsøkning som igjen vil øke lønnsomheten for bedriften. Norrøna 
Tradisjonsfisk vil satse på helårs fiskemottak, noe som igjen betyr at Værøy bedre kan få 
”ungdomsfiske” i sommerhalvåret – og dermed mulig en bedring av rekruttering til fiskeryrket.  
 
Norrøna Tradisjonsfisk har en økende etterspørsel av sine produkter. Norrøna Tradisjonsfisk 
holder i disse dager på med å inngå avtaler med leveranse til ulike butikker i regionen, som 
igjen vil øke behovet for råstoff. Det vil bli lagt vekt på å ansette kvinner og ungdom i 
produksjonen. 
 
Saksvurdering: 
Norrøna Tradisjonsfisk har vært igjennom et generasjonsskifte. For å videreutvikle selskapet 
og for å få bedre lønnsomhet, må selskapet øke omsetningen eventuelt redusere 
kostnadene. Norrøna Tradisjonsfisk har fått gode tilbakemeldinger på sine produkter, blant 
annet vunnet pris for beste råvare fra sjø i Nordland 2008-09 ”Det Norske Måltid”. Dette gjør 
at produktmessig vil selskapet kunne markedsføre seg i den positive retningen. Imidlertid må 
selskapet for å kunne øke volumet – som også vil medføre lavere enhetskostnad – ha den 
nødvendige kapital for å kjøpe økt råstoffmengde.  
 
Det anses som positivt at selskapet ønsker å ha helårsdrift da dette vil bidra til at Værøy får 
en utvidet ”åpningstid” for mottak av fisk. Dette vil også kunne bidra til at ungdom som 
ønsker det, får mulighet til å levere sin fangst. 
 
Selskapets produkter er et positivt innslag i forhold til lokal/regional matkultur – også som et 
reiselivsprodukt hvor produktet er noe mer enn bare en matvare. Slik selskapet har drevet 
sin markedsføring og deltatt i nettverk for lokale matprodusenter, vil tradisjonell mat være en 
viktig faktor i forhold til Værøy kommune sitt omdømme som produksjonsområde. 
 



I forhold til reglement for Værøy kommunale næringsfond kan det normalt maksimalt gis 50 
% støtte i form av lån og/eller tilskudd til kapitalbehovet, dog maksimalt inntil kr 300 000,-. 
Det kan imidlertid ytes inntil 75 % for tiltak som bedrer kvinners og ungdommers 
sysselsetningsmuligheter. Tiltaket vil kunne falle under siste kategori da selskapet ønsker å 
bedre muligheten for ungdomsfiske om sommeren. 
 
Norrøna Tradisjonsfisk har gjennomgått et generasjonsskifte hvor Stein-Tore Johansen er 
blitt daglig leder og eier av selskapet. Røstnesvågen pub er under etablering som eget 
selskap hvor Stein-Tore Johansen med 51 % og Mariann Benonisen 49 % av selskapet – og 
Mariann Benonisen som daglig leder. 
 
I formålet for Værøy kommunale næringsfond skal næringsfondet kunne benyttes til å bidra 
til å bedre sysselsettingsmulighetene for kvinner og ungdom. Slike tiltak skal prioriteres.  
 
Norrøna Tradisjonsfisk har i 2009 mottatt lån/tilskudd. Lån/tilskudd var til etablering av en 
fiskebutikk i Bodø jamfør sak 012/09 – kr 50 000,- i markedsføringstilskudd og kr 100 000,- i 
lån. I sak 003/09 fikk Norrøna Tradisjonsfisk lån og tilskudd til etablering av Røstnesvågen 
pub – med kr 20 000,- i markedsføringstilskudd og kr 130 000,- i lån.  
 
Konklusjon: 
I følge reglementet for Værøy kommunale næringsfond kan Norrøna Tradisjonsfisk kunne 
oppnå maksimalt kr 225 000,- under forutsetning av at selskapet selv bidrar med 25 % - altså 
kr 75 000,-. Dette kan skje gjennom å få lån fra andre banker, egenkapital eller eget arbeid. I 
dette tilfellet vil det være naturlig at det enten er lån fra bank eller egenkapital som inngår i 
tiltaket. Lån fra næringsfond gis med 2 års rente- og avdragsfrihet og deretter 5 års 
nedbetalingstid med flytende rente tilsvarende Innovasjon Norges rentesatser.  
 
Norrøna Tradisjonsfisk vil ved denne støtten kunne øke sitt volum og med det redusere 
enhetskostnaden – og samtidig styrke sin virksomhet. Dette vil være i tråd med reglementet 
for Værøy kommunale næringsfond sitt formål.  
 
Under forutsetning av tiltaket er rettet mot kvinnelige arbeidsplasser og mot ungdom kan det 
ytes lån tilsvarende 75 % av søknadssum, samt at Norrøna Tradisjonsfisk skaffer til veie 
resterende 25 % av søknadssummen. Det forutsettes at det underskrives et gjeldsbrev som 
garanti da det antakelig ikke vil la seg gjøre å ta pant i varelager. 
 

Rådmannens innstilling: 
Norrøna Tradisjonsfisk innvilges inntil kr 225 000,- i lån. Lånet sikres med gjeldsbrev. Lånet 
gis med bakgrunn i reglement for Værøy kommunale næringsfond. Tilsagnet er gyldig i 6 
måneder til 31. august 2011.  
 
 
24.02.2011 HOVEDUTVALG FOR NÆRINGSSAKER 
 
Det ble lagt frem følgende forslag til vedtak: 
Søknaden avslås. 
 
Det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
N-003/11 Vedtak: 
Søknaden avslås. 
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